CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 090/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

propor a pavimentação da Rua Otávio Porfírio no

bairro Alto de Santa Rita/Recanto Dourado.

Senhor Presidente,

                      Venho por meio deste, solicitar a pavimentação da Rua Otávio Porfírio, localizada no bairro
Alto de Santa Rita/Recanto Dourado. A pavimentação dessa rua é de extrema importância para a melhoria
da infraestrutura local e para o bem-estar dos moradores e usuários que transitam por essa via.

                     Atualmente, a condição da rua apresenta diversos problemas, como buracos e falta de
calçamento adequado, o que gera transtornos e riscos à segurança dos pedestres e motoristas. A
pavimentação contribuirá para a valorização do bairro, além de facilitar o acesso da região.

                   Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça Desembargador

Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor Caio Pedro dos

Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon - nº 346 – JK -

Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 21 de março de 2025

Reginaldo Francisco
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-03-21T12:11:47-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406